
 

 

UCHWAŁA NR XLV/329/2018 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego  

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pilzno oraz określenia  

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów szkolnych, logopedów  

i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Pilzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017. 

1875, ze zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3b  oraz art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. 2017.1189, ze zm.) Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Pilzno, w zależności od wielkości i typu placówki oraz warunków pracy, obniża 

się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2017.1189, ze zm.)  

do liczby godzin zajęć określonych w poniższej tabeli:   

L.p. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar zajęć 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego: 

·1 oddział 

·2 oddziały 

·3-5 oddziałów 

·6 oddziałów i więcej 

 

16 godzin 

14 godzin 

10  godzin 

8 godzin 

2. Dyrektor szkoły liczącej: 

·od 3 do 5 oddziałów 

·od 6 do 12 oddziałów i do 100 uczniów 

·od 6 do 12 oddziałów i od 101 do 150 uczniów 

·od 6 do 12 oddziałów i od 151 do 200 uczniów 

·od 6 do 12 oddziałów  i od  201 uczniów 

·od 13 oddziałów 

 

10 godzin 

10 godzin 

8 godzin 

6 godzin 

5 godzin 

3 godziny 

3. Wicedyrektor szkoły liczącej: 

·12 i więcej oddziałów 

 

8 godzin 

4. Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem: 

·do 150 wychowanków 

·od 151 wychowanków 

 

18 godzin 

14 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 5 kwietnia 2018 r.

Poz. 1587



§ 2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w paragrafie 1, dotyczy także nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono  stanowisko kierownicze, z tym że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nauczycielowi powierzono zastępstwo,  a przestaje się stosować z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 

zaprzestał pełnić tę funkcję. 

§ 3. 1.  Rada Miejska w Pilźnie, może w uzasadnionych przypadkach zwolnić nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć lub obniżyć 

wymiar zajęć określony w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania  placówki  powodują znaczne zwiększenie zadań 

dyrektora.   

2. Zwolnienie z obowiązku, o którym mowa w ust.1 udziela się na czas określony, jednak nie dłużej niż na 

jeden rok szkolny. Może być ono cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn je uzasadniających. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, logopedów i doradców 

zawodowych zatrudnionych w szkołach na terenie Gminy Pilzno na poziomie 22 godzin. 

§ 5. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XVII/148/2012 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

2. Uchwała Nr XVII/149/2012 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga szkolnego oraz liczby uczniów, na których 

przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza, 

3. Uchwała Nr XVII/150/2012 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedy, 

4. Uchwała Nr XXXIII/249/2017 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych doradców zawodowych  zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pilzno. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1587



 

UZASADNIENIE 

 

Projektowane zmiany spowodowane są wdrażaniem reformy systemu edukacji. Szkoły działające na terenie 

Gminy Pilzno uległy przekształceniom, które ostatecznie wpływają na wielkość placówek, zarówno pod 

względem liczby oddziałów, jak i liczby uczniów: dotychczasowe zespoły szkół liczące 9 oddziałów stały się 

8-oddziałowymi szkołami podstawowymi, 6-letnia Szkoła Podstawowa w Pilźnie rozszerza się o klasy siódme  

i ósme. 

W związku z powyższym zmienia się także zakres obowiązków dyrektorów szkół 

 i stąd potrzeba zweryfikowania rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze. 

Wygospodarowane w ten sposób godziny zasilą etaty nauczycieli, którzy już od września 2017 r. odczuwają 

skutki reformy systemu edukacji. 

Obowiązek określenia na nowo tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów szkolnych, 

logopedów i doradców zawodowych nałożyła na samorządy ustawa z dnia 27 października 2017 r.  

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2017.2203),  która w bardzo znaczący sposób zmieniła zapisy 

ustawy - Karta Nauczyciela. 

Na podstawie art. 42 ust.7 ust. 3b ustawy - Karta Nauczyciela organ prowadzący określa tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli jw., z tym że wymiar ten nie może przekroczyć 22 godzin. 

W przypadku naszej gminy oznacza to zmniejszenie pensum, które obecnie wynosi: dla logopedów  

i doradców zawodowych – 25 godzin tygodniowo, pedagogów szkolnych – 30 godzin tygodniowo. 

Zmiana pensum tych specjalistów nie będzie miała wpływu na dostępność uczniów do pomocy 

pedagogicznej  

i logopedycznej na terenie szkół, ponieważ także na podstawie przepisów oświatowych (ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe  –  Dz.U.2017.60, ze zm.), liczba 

uczniów przypadająca na etat pedagoga w obecnym i przyszłym roku szkolnym – 2018/2019, nie może być 

wyższa niż w roku szkolnym 2016/2017 i jednocześnie przyniesie pozytywne skutki w postaci zwiększenia 

godzin dla nauczycieli. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Oddziału ZNP w Pilźnie i Koło NSZZ 

„Solidarność”  Pracowników Oświaty w Pilźnie. 

 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Pilźnie 

  

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1587


		2018-04-05T12:29:13+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




